
令和４年１月１１日 

保護者各位  

有田町立有田中部小学校 

校 長  山 口  英 俊 

 

下校時刻変更について（お知らせ） 

  

 初春の候、保護者の皆様におかれましては、家族揃ってよき初春をお迎えのこととお慶び

申し上げます。旧年中は、本校教育へ格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。本年も 

よろしくお願いいたします。 

 さて、本校では、３学期より下記のとおり木曜日の校時を変更することとなりました。そ

れに伴い下校時刻も変更になります。また、学年末事務期間中につきまして、別途、下校時

刻が変わりますので併せてお知らせいたします。学年によって違いがありますので、詳細は

各学級からの時間割でご確認ください。 

 保護者の皆様には、子供たちのお迎えや習い事等での時間調整をして頂くことになりご迷

惑をおかけしますが、ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 木曜日の校時変更に伴う下校時刻変更  ＊裏面参照① 

      現 行                 変更後（１５分早くなりました） 

   ５時間授業…１５：１０          ５時間授業… １４：５５ 

   ６時間授業…１６：００          ６時間授業… １５：４５ 

       変更理由：児童に関する情報交換等時間確保のため 

 

 期末事務処理・行事に伴う下校時刻変更    ＊裏面参照②③ 

  〇２月７日（月）、８日（火）、10日（木）、14日（月）、15日（火） 

       １時間カット…５時間授業を４時間授業に変更… １４：２０ 

６時間授業を５時間授業に変更… １５：１０ 

       変更理由：指導要録作成のため 

  〇３月３日（木）、４日（金）、７日（月）、８日（火）、10日（木） 

       Ｂ校時  ５時間授業… １４：２０  ６時間授業… １５：１０ 

       変更理由：通知表作成・年度末会計処理等のため 

  〇３月 17日（木）、１８日（金） 

       17日（木）５年生以外 １３：３０    18日（金）… １１：４０ 

       変更理由：17日卒業式準備（５年生以外下校・５年生は準備のため別時刻）、18日卒業式のため 

長子配布 要確認 



 

【新しい校時表】 ＊参照①               【Ｂ校時の場合】＊参照② 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【校時変更カレンダー】（木曜校時以外） ＊参照③ 

７ ８ 10 

14 15 
１時間カット 

Ｂ校時 

卒業式 


